
Verkehrs-Gemeinschaft Landkreis Freudenstadt GmbH

Fahrpreistafel (Montag - Sonntag) gültig ab 10.12.2023

Einzelfahrschein 2,40 3,50 4,00 4,90 5,80 6,80 7,30

Einzelfahrschein Kind 1,40 1,80 2,00 2,60 3,00 3,50 3,80
Einzelfahrschein 
Omnicard/BC 1,80 2,60 3,00 3,70 4,40 5,10 5,50
Gruppenfahrkarte
(ab 10 Pers. pro Pers.) 1,40 1,80 2,00 2,60 3,00 3,50 3,80

Monatskarte -,-- 78,00 96,00 116,00 145,00 169,00 195,00

Schüler-Monatskarte -,-- 58,00 73,00 87,00 109,00 127,00 145,00
Umwelt-Jahreskarte 
Jahrespreis 525,00 768,00 768,00 928,00 1.160,00 1.352,00 1.560,00

mtl. Abbuchung 43,80 64,00 64,00 77,30 96,70 112,70 130,00
Umwelt-Jahreskarte 
Azubi Jahrespreis 395,00 584,00 584,00 696,00 872,00 1.016,00 1.160,00

mtl. Abbuchung 32,90 48,67 48,67 58,00 72,67 84,70 96,70

Ergänzungskarte -,-- 3,50 4,00 4,90 5,80 6,80 -,--

Ergänzungskarte Kind -,-- 1,80 2,00 2,60 3,00 3,50 -,--

Seniorenticket 71,00

Fahrradkarte 4,50
Zuschlag 1. Klasse 
Einzelfahrt 3,50
Zuschlag 1. Klasse 
Monatskarte 74,00
Tageskarte bis zu 5 
Personen

12,50 je weitere 
Person 4,-
- zzgl.

Europass 
24 h + FDS 12,40
Europass Family 
24 h + FDS 20,10

Freizeitpass Wertmarke
Erwachsene

Freizeitpass Wertmarke
Ehepaare

Freizeitpass Wertmarke
Kinder

5 Zonen

75,00

6 ZonenKurzstrecke 1 Zone 2 Zonen

Tageskarte-Netz für bis zu 5 Personen, Grundpreis eine Person 12,50 € und jede weitere Person kostet 4,-- €.                     
gültig von Mo-Fr ab 9 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages, 
Samstag, Sonn- und Feiertags ganztägig im gesamten Verbundgebiet. 

Gültig auf der Schienenstrecke  im Kinzigtal bis Freudenstadt Stadtbahnhof. 1 Person / 24 Std. bzw. 1 Erwachsener (18 J. oder älter) + 2 Kinder oder alle eigenen Kinder unter 15 J. Tarif nur 
nachrichtlich / Tarifhoheit liegt bei OSB
Gültig auf der Schienenstrecke  im Kinzigtal bis Freudenstadt Stadtbahnhof. 2 Personen / 24 Std. bzw. 2 Erwachsene und 2 Kinder. Wenn eine Person mind. 18 J. alt ist + 2 Kinder bzw. alle 
eigenen Kinder unter 15 J. Tarif nur nachrichtlich / Tarifhoheit liegt bei OSB

7,00

112,00

3 Zonen 4 Zonen

Fahrpreistafel Freizeitpässe 
(an Samstagen, Sonntagen und Feiertagen)
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